[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Таштыпского сельсовета
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 19.11.2015 г.                                                  с. Таштып                                                 №   546
	О плане мероприятий по росту

доходов, оптимизации расходов

бюджета Таштыпского сельсовета Таштыпского района Республики

Хакасия на 2016 год и плановый

период 2017 и 2018 годов

В целях обеспечения сбалансированности местного бюджета Таштыпского сельсовета Республики Хакасия, руководствуясь п.1, ч.2, ст. 36 Устава муниципального образования Таштыпского сельсовета от 21.02.2006г., Администрация Таштыпского сельсовета постановляет:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов бюджета Таштыпского сельсовета на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов (далее - План).

2. Администрации Таштыпского сельсовета и ее структурным подразделениям обеспечить выполнение мероприятий Плана в установленные сроки, информацию об исполнении мероприятий представлять ежеквартально.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Таштыпского сельсовета

       А.А. Дьяченко

Верно. Оригинал находится в делах

Администрации Таштыпского сельсовета

Начальник отдела делопроизводства

Администрации Таштыпского сельсовета                                                      И. А. Цыганкова
Приложение 1

к постановлению

Администрации

Таштыпского сельсовета

от   19.11.2015г      №546

ПЛАН
мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов бюджета Таштыпского сельсовета Республики Хакасия на 2016 год и плановый  период 2017 и 2018 годов

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4

	Мероприятия по росту доходов бюджета Таштыпского сельсовета

	1
	Проведение оценки эффективности востребованности налоговых льгот (преференций), установленных на местном уровне в целях их оптимизации
	3 – 4 кварталы
	Администрация Таштыпского сельсовета

	2
	Разработка предложений (законопроектов), предусматривающих пересмотр (увеличение) установленных налоговых ставок по местным налогам в отношении отдельных категорий налогоплательщиков.
	3 – 4 квартал
	Администрация Таштыпского сельсовета, совет депутатов

	3
	Реализация мероприятий по повышению роли имущественных налогов в формировании местного бюджета Таштыпского сельсовета Республики Хакасия
	В течение года
	Администрация Таштыпского сельсовета совместно с территориальными налоговыми органами УФНС по Республике Хакасия и органами Росреестра (по согласованию)

	4
	Осуществления комплекса мер по контролю за полнотой и своевременностью выплаты заработной платы, предотвращению фактов выплаты «теневой» заработной платы в целях расширения (легализации) налоговой базы по НДФЛ
	Ежемесячно
	Бухгалтерия Администрации Таштыпского сельсовета

	5
	Проведение инвентаризации имущества, находящегося в собственности муниципального района, переданного в оперативное управление подведомственным учреждениям. Выявление неиспользуемых учреждений и принятие мер по их продаже или сдаче в аренду.
	Ежемесячно
	Специалист по работе с муниципальным имуществом Администрации Таштыпского сельсовета

	6
	Проведения мониторинга действующих договоров аренды имущества, относящих к муниципальной собственности Таштыпского сельсовета Республики Хакасия
	Ежемесячно
	Специалист–землеустроитель Администрации Таштыпского сельсовета

	Мероприятия по оптимизации расходов бюджета Таштыпского сельсовета

	7
	Введения моратория на принятия новых расходных обязательств Таштыпского сельсовета,  в том числе новых социальных выплат и мер социальной поддержке
	Ежемесячно
	Администрация Таштыпского сельсовета

	8
	Проведения анализа исполнения органами  муниципальной власти Таштыпского сельсовета полномочий, не отнесенных в соответствии с федеральным и республиканским законодательством к полномочиям сельсовета,  а также рассмотрения возможности сокращения объема средств, выделяемых на их исполнение
	Ежемесячно
	Бухгалтерия Администрации Таштыпского сельсовета

	9
	Обеспечить соблюдение нормативов на содержание органов местного самоуправления Таштыпского сельсовета установленных Правительством Республики Хакасия
	До 01.01.2016
	Администрация Таштыпского сельсовета

	10
	Разработка (изменение) показателей эффективности деятельности учреждений бюджетной сферы Таштыпского сельсовета и их руководителей
	До 01.02.2016
	Администрация Таштыпского сельсовета

	11
	Закрепление в положениях о материальном стимулировании норм по оценке эффективности деятельности руководителей и работников учреждений бюджетной сферы Таштыпского сельсовета исходя из достигнутых результатов
	До 01.02.2016
	Администрация Таштыпского сельсовета

Начальник отдела делопроизводства

Администрации Таштыпского сельсовета                                            И. А. Цыганкова